Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

REF: EDITAL Nº 001/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO DE EMPREGADOS TEMPORÁRIOS PARA ATENDER

NECSSIDADE DO CONSÓRCIO AMEG – CONFORME ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

A Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande – Consórcio AMEG,

através do Presidente Marcelo de Morais, no uso de suas atribuições estabelecidas no Contrato

de Consórcio Público e Estatuto da autarquia, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA

MAINFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, dos aprovados

neste certame para o cargo de Analista Fiscal – Médico Veterinário, obedecida a ordem de

classificação abaixo, destinada à contratação temporária em substituição do empregado

público segundo colocado no certame, em contrato temporário nesta autarquia e  atualmente em

afastamento por motivo de saúde:

....

3º Marco Aurélio Almada Arantes

4º Marina Barbosa Andrade

5º Andrezza Polyana Gomes Moraes

6º Ana Claudia Catanzaro Torres Brasileiro de Souza

7º Bruna Pereira Denes

A manifestação de interesse em assumir a vaga objeto desta convocação não afetará a

classificação para eventual convocação para preenchimento de vagas no Processo Seletivo

Simplificado nº 001.2024, sendo relativa somente à necessidade excepcional acima mencionada.

A manifestação de interesse deverá ser formalizada pelo interessado em 05 (cinco) dias,

contados da publicação desta convocação, através do e-mail: ameg@ameg.org.br,

registrando-se no campo assunto: Manifestação de Interesse – PSS 001/2022.

Passos, 16 de abril de 2025.

Marcelo de Morais

Prefeito de São Sebastião do Paraíso – MG

Presidente da AMEG

mailto:ameg@ameg.org.br